[image: altai5]
Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Глава Краснопольского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2018                                                                                                                  № 16
с. Краснополье

О создании и организации деятельности
штатных        групп     профилактики   на
территории Краснопольского сельсовета

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от  06.10.2003 г. №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях повышения эффективности работы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Краснопольского сельсовета и проведению профилактической работы среди населения, руководствуясь статьями 41,47 Устава муниципального образования Краснопольский сельсовет,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на территории Краснопольского сельсовета штатные группы профилактики по мерам пожарной безопасности, организовать их работу по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Краснопольского сельсовета и проведения профилактической работы среди населения в соответствии с порядком согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.1 Считать приоритетным направлением выполнение мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Краснопольского сельсовета и проведению профилактической работы среди населения.
2.Утвердить порядок учета штатных групп профилактики на территории Краснопольского сельсовета согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснопольского сельсовета                                                              О.Е. Султреков
                                                                                          Приложение 1
                                                                                          к постановлению главы
                                                                                          Краснопольского сельсовета
                                                                                          от 13.03.2018 г. №16

ПОРЯДОК
ОРГАНИЗАЦИИ И РАБОТЫ ШТАТНЫХ ГРУПП ПРОФИЛАКТИКИ НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1. Порядок разработан в целях повышения работы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Краснопольского сельсовета и проведения профилактической работы среди населения.
2. Основные задачи штатных групп профилактики:
- организация и осуществление профилактики пожаров на территории Краснопольского сельсовета;
- контроль за соблюдением правил противопожарного режима гражданами;
- принятие посильных мер по спасению людей, имущества и тушению пожара до прибытия пожарной охраны;
- оказание содействия пожарной охране при тушении пожара;
- взаимодействие с ЕДДС Алтайского района.
3. Состав штатной группы профилактики определяется решение главы Краснопольского сельсовета, численностью от 3 до 4 человек. В состав штатных групп входят:
- начальник штатной группы профилактики – глава сельсовета;
- специалист сельсовета, на которого возложены обязанности по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
4. Штатные группы профилактики обеспечиваются оперативным автомобилем, средствами связи, наглядной агитацией (памятками) для проведения профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима, средствами и оборудованием для тушения пожаров.
5.При введении ЧС на территории Краснопольского сельсовета режим работы штатных групп профилактики организуется ежедневно. Информация передается в ЕДДС Алтайского района по номеру 2-16-41.
[bookmark: _GoBack]6. Начальник штатной группы профилактики проводит анализ работы за прошедший день, направляет в ЕДДС Алтайского района информацию о количестве обнаруженных нарушителей противопожарного режима и принятых мерах, а также о количестве проведенных профилактических мероприятий.

image1.png